

Réunion du Conseil Municipal

Le Conseil Municipal s'est réuni le 5 avril 2012 à la Mairie d'Albussac, sous la présidence de M. Raoul, Maire. Les points suivants ont été abordés :

- Modification de l'ordre du jour :
 - Accord pour adhésion à la Fondation du Patrimoine.
 - Accord pour réparation des sanitaires des vestiaires au stade & remplacement résistance électrique du chauffe de l'atelier (devis égal à 3.540,76 € TTC).
 - Accord de principe sur le taux de promotion pour les avancements des grades : rédacteur chef et adjoint administratif principal de 2^{ème} classe.
- Vote des comptes de gestion et administratifs 2011 :
 - Budget principal : section de fonctionnement, 526.512,49 € de recettes & 407.152,49 € de dépenses / section d'investissement, 213.743,35 € de recettes & 153.845,17 € de dépenses. Après prise en compte des reports de 2010, des restes à réaliser, le résultat cumulé est de 920.399,03 € de recettes pour 762.096,99 € de dépenses.
 - Budget de l'eau : le total cumulé des recettes est égal à 169.612,76 € pour un total de 87.062,23 € de dépenses.
 - Budget de l'assainissement : le total cumulé des recettes est égal à 59.629,58 € pour un total de 34.358,38 € de dépenses
 - Budget du service des Pompes Funèbres et Budget du Lotissement.
- Présentation des programmes d'investissement à inscrire aux budgets primitifs 2012 : construction de la salle polyvalente, bancs chauffants église, acquisition de matériel, extension des vestiaires au stade, mur escalier d'accès à la cantine, travaux de réfection de voiries, extension réseau d'eau villages du Madelbos et Laumond, extension du réseau d'assainissement à une partie du village de Malbuisson, ...
- Confirmation des entreprises retenues pour la construction de la Salle Polyvalente.
- Demande d'attribution de subvention au Conseil Général de la Corrèze pour les travaux d'extension du réseau d'assainissement à une partie du village de Malbuisson et le raccordement de la salle polyvalente : projet estimé à 105.000,00 € HT, subvention de 40% soit 42.000 €. Accord sur avenant pour le bureau d'études qui porte le forfait de rémunération de 6.300 € HT à 8.055 € HT.
- Décision de recrutement d'un agent saisonnier du 21 mai au 20 septembre 2012.
- Questions diverses :

Discussions sur :

 - les attributions de subventions pour l'interconnexion du village du Madelbos au réseau d'eau potable du SIERB : le Conseil Général pour un montant de 37.876 € et l'Agence de l'Eau Adour Garonne pour 36.708 €,
 - l'entreprise retenue pour les travaux d'extension du réseau d'eau au village de Laumond : entreprise Frauciel,
 - la réception des travaux de la voie communale n°1 du Pont de la Pierre à Bedaine (3^{ème} tranche),
 - le dépôt uniquement de terre, remblai et déchets verts aux 2 lieux de dépôts de la commune,
 - la modification de la serrure du portail du cimetière,
 - de nombreuses ardoises cassées sur le toit de l'ancienne bascule au Bourg,
 - une souche à enlever dans le talus en bordure de la voie communale n°2.